
De gezamenlijke kerkenraden van de wijken Zuid en West  
 

Overwegende dat:  

 

Het vastgestelde wijkprofiel van de samengevoegde wijken kansen biedt om 

kinderen en jongeren te binden en te boeien; 

 

De kinderen en jongeren een belangrijke plek innemen in de wijkgemeente; 

 

De kindernevendienst, Next Door en Next Level een vast onderdeel zijn van de 

ochtenddienst; 

 

Wij als wijkgemeente de jongeren en kinderen het evangelie bij willen brengen en 

hen in hun eigen taal en werkwijze de dienst in de kerk mee willen laten beleven; 

 

De commissie kinderwerk advies heeft gegeven over de wijze waarop het kinder- 

en jongerenwerk rondom de erediensten in het nieuwe MFC vorm kan worden 

gegeven;  

 

Het advies van de commissie in de afzonderlijke kerkenraden positief is 

ontvangen;  
 

Besluit: 

 

1. In te stemmen met het advies van de commissie kinderwerk, t.a.v. 

Kindernevendienst, Next door en Next Level. 
 

2. Dit advies als leidraad te nemen voor de wijze waarop wij vorm willen 

geven aan de wijze waarop we kinderen en jongeren willen betrekken bij 

het gemeente zijn.  
 

3. De huidige commissie te vragen of zij de opdracht aan willen nemen om de 

voorgestelde plannen in het advies in het pilotjaar in te zetten, te volgen en 

te evalueren. 

 

 

 

De gezamenlijke kerkenraden van de wijken Zuid en West d.d. 22 april 2024 


